Para promover la vivienda justa, la Ciudad utilizó fondos CDBG para actividades de vivienda justa que 

están sujetas al Límite Administrativo del 20% del Consejo de Vivienda Justa del Condado de Riverside 

(FHCRC), por lo tanto, los logros no se muestran en IDIS.  Sin embargo, durante este año de informe, 

FHCRC ayudó a ochocientos cuarenta y un (841) residentes de Cathedral City con problemas relacionados 

con la discriminación y los propietarios e inquilinos.  De las ochocientas cuarenta y una (841) personas 

asistidas, ciento veintiocho (128) fueron asistidas con inquietudes relacionadas con reparaciones, ciento 

nueve (109) fueron asistidas con inquietudes diversas relacionadas con la vivienda, noventa y nueve (99) 

fueron asistidas con la comprensión de las notificaciones recibidas, ochenta y seis (86) para preguntas 

relacionadas con el desalojo, ochenta y tres y (83) fueron asistidas con inquietudes relacionadas con el

[...]

residentes recibieron asistencia con inquietudes sobre los estándares de ocupación, tres (3) residentes 

recibieron ayuda con una inquietud relacionada con casas móviles y dos (2) residentes recibieron 

orientación sobre los cargos por pagos atrasados. Veinticinco (25) de los ochocientos cuarenta y un (841) 

residentes asistidos recibieron ayuda con preocupaciones relacionadas con la discriminación, incluidos 

siete (7) por origen nacional, seis (6) por fuente de ingresos, cinco (5) por raza, cuatro (4) por discapacidad 

mental, dos (2) por discapacidad física y uno (1) por orientación sexual.

[...]

de Acceso y Movilidad al Desierto recibió fondos del programa CDBG-CV por un total de $14,756.15 de 

marzo de 2025 a junio de 2025. Los fondos se utilizaron para ayudar a pagar el salario del conductor que 

realizaba viajes a los residentes discapacitados hacia, desde y dentro de Cathedral City. Durante el período 

de cuatro meses, ciento ochenta y siete (187) viajes fueron realizados por el conductor de Acceso y 

Movilidad al Desierto, y ocho y tres (83) de esos viajes fueron hacia, desde o dentro de Cathedral City. 

Estos ochenta y tres (83) paseos dieron servicio a diez (10) residentes de Cathedral City.

[...]

Desert Access and Mobility received CDBG-CV program funding totaling $14,756.15 from March
2025-June 2025. The funding was used to help pay the salary of the driver who gave rides to impaired residents to, from, and within Cathedral
City. During the four-month period, one hundred and eighty-seven (187) rides were given by the Desert Access and Mobility driver, and eight-
three (83) of those rides were to, from, or within Cathedral City. These eighty-three (83) rides serviced ten (10) residents of Cathedral City. 80%
of the residents identified as white and 20% as more than one race.